60                                                                                          1624 gennaio 23, Sassari
Nicola Casagia, dottore in leggi della città di Sassari, donnicello figlio di Antonio

Casagia e di Grazia Sabuch Zampello, non potendo intervenire al Parlamento a
causa dell’età avanzata, nomina suo procuratore Francesco Scano de Castelvì, nobile
domiciliato a Sassari.

(Admitatur)
In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego Nicolaus Casagia, utriusque juris doctor,
domicellus presentis civitatis Sasseris, filius legitimus et naturalis idest de legitimo matri-
monio natus et procreatus Antoni Cassagia, etiam domicelli, et Gratiae Sabuch et Zam-
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pello, coniugum predictae civitatis Sasseris domiciliati, ferventi animo cupiens et deside-
rans prorogativis privilegiis, imunitatibus et alias uti et frui quibus alii militares presentis
Regni fruuntur et utentur, et uti mei assendentes omni tempore usi sunt cum ab illis ori-
ginem feram precipue ocasione temporis Parlamenti, congregationum ac Curiarum ge-
neralium celebratarum aut celebrandarum regniculis presentis Regni per exçellentissimum
dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum generalem, nomine et pro
parte suae regiae et catholicae magestatis domini nostri regis in civitate calaritana, et ad
hoc ut possim tamquam unus ex hiis uti et frui dictis prorogativis, privilegiis, inmunita-
tibus et aliis abilitationem militaria indigeam, et cum sim matura etate prout de hiis om-
nibus plena constat et cum ad hec omnia personaliter in dita civitate calaritana ubi dictum
Parlamentum a dicto excellentissimo domino locumtenente et capitaneo generale nomine
et pro parte suae regiae et catholicae magestatis a regnicolis presentis Regni ut est dictum
celebratur aut celebrabitur adesse neque ob non nullis negotiis ad presens vigentibus im-
peditus volens uti jure meo, igitur gratis et ex mea certa sciencia omnibus melioribus via,
modo et forma quibus magis, melius et efficatius de jure vel aliis possum et debeo, facio,
constituo, creo et solemniter ordino procuratorem meum, certum et specialem et ad in-
frascriptam etiam generalem, quod specialitas generalitati minime derogat, nec a contra,
nobilem don Franciscum Scano de Castelvi in dicta civitate domiciliatum, absentem nunc
tamquam presentem et aceptantem...

[omissis]12 /

...Actum est hoc Sasseri, die 23 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624.
(SN) Signum mei Nicolai Cassagia, juris utriusque doctoris, predicta laudo, aprobo, ra-
tifico et confirmo.
Presentibus pro testes Jeronimo Massa et Pera Barba, Sasseris, ad praemissa vocatis et
specialiter assumptis. 
De praedictis Franciscus Folargio, apostolica et regia auctoritatibus publicus notarius ci-
visque Sasseris, fidem facit et rogatus et requisitus clausit. / 

61                                                                                            1624 marzo 1, Cagliari
Francesco Scano de Castelvì, nobile sassarese, già procuratore di Nicola Casagia,

dottore in leggi di Sassari, avvalendosi della facoltà concessagli, nomina come suo
sostituto a rappresentarlo nel Parlamento Gerolamo de Homedes, nobile sassarese
domiciliato a Cagliari.

(Admitatur)
Die 1 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
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In Dei nomine. Ego don Franciscus Scano de Castelvi, civitatis Sasseris domiciliatus, ad
presens Calari existens, tanquam procurator Nicholai Casagia, domicelli, utriusque juris
doctori dictae civitatis Sasseris, constitutus ad interessendum in regio generali Parlamento
quod in presenti civitate Calari celebratur et de dicta procuratione cum posse substituendi
constat instrumento recepto in dicta civitate Sasseri per Franciscum Folargio, die 23 men-
sis januarii proxime praeteriti presentis anni, utendo facultate substituendi cum dicto in-
strumento mihi concessa serie cum presenti facio et constituo seu verius substituo in
procuratore dicti principalis mei nobilem don Hieronimum de Homedes, dictae civitatis
Sasseris domiciliatum nunc Calari existentem, presentem...

[omissis]13 /

... Testes huius rei sunt Salvatore Casula et Michael Portugues, cives civitatis Calari habi-
tatores. 
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui requisitus fidem facio. /

Sobstituçio feta per lo noble don Francisco Scano de Castelvi, procurador del doctor Ni-
cholau Casagia donzell, en favor del noble don Hieronimo de Homedes. /

62                                                                                       1623 dicembre 31, Iglesias
Il Capitolo della cattedrale di Iglesias nomina suo procuratore Gerolamo Cani,

dottore e canonico della sede iglesiente, perché lo rappresenti nel Parlamento.

(Admitatur)
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos reverendus Nicolaus Cadello, archi-
presbiter Ecclesiensis, Franciscus Cani, canonicus et vicarius generalis in toto dicto epi-
scopatu Ecclesiensis, Antiocus Serra, Antonius Canavera, Andreas Pani, Antiocus Cani,
Franciscus Escarxoni, Nicolaus Zucca et Juanes Pinna, etiam canonici eiusdem cathedralis
Ecclesiensis, et Juanes Falxi, Juanes Cocodi, Benedictus Cannas, Basilius Contini, Antio-
chus Balia, Franciscus Dessì, Juanes Pisti, Dominicus Curcas, Nicolaus Cani, Antiocus
Pintus et Juanes Canasbaldos, presbiteri capitulares eiusdem cathedralis Ecclesiensis,
unanimes et concordes congregati intus sacrestiam Sanctae Clarae sedis prefatae, ut moris
est, gratis et ex nostra scientia, pro executione conclusionis Capituli generalis per nos die
presenti tenti sumpta, atendentes et considerantes dictum Capitulum et pro eodem nos
dictos constituentes fore et esse citatos et convocatos per illustrissimum et exçellentissi-
mum dominum don Joannem Vives, locumtenentem et capitaneum generalem pro sua
regia magestate in presenti Sardiniae Regno, ut compareamus coram sua illustrissima et
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excellentissima dominatione ratione assistendi et interessendi in tractando et concludendo
omnes et singulas causas et negotia quas tractanda et proponenda sunt in regio generalis
Parlamento, quod sua illustrissima et excellentissima dominatione pro prefacta sacra ca-
tholica regia magestate domini nostri regis et eius nomine celebrare intendit in civitate
Callaritana, quod generalem Parlamentum incipere habet die 10 mensis januarii primo
venientis pro unde prefacta citatione ac convocatione latius constare asserimus quodam
litera seu provisione suae illustrissimae et excellentissimae dominationis sub datam in
predicta civitate callaritana die 3 mensis augusti etiam proxime praeteriti, cui quatenus
opus sit habeatur relatio, idcirco confidentes ad plenum de probitate, animique, dexte-
ritate et in agendis peritia, suficientia, studiositate, legalitate et experientia vestris reverendi
Hieronimi Cani, etiam canonici sedis prefatae Ecclesiensis, de nostra igitur certa scientia
eisque melioribus via, modo, forma ac jure quibus melius de jure et alias vallere possumus
et debemus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus sindicum, actorem et pro-
curatorem nostrum et cuiuslibet nostrorum seu verius predicti reverendi Capitulis sedis
prefatae certum et specialem atque ad predicta et infrascrita etiam generalem, ita tamen
quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, nech a contra, vos prefatum Hieroni-
mum Cani, doctorem et canonicum predictum, licet absentem tamquam presentem...